
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA GARE CONTRATTI E RENDICONTAZIONE ATTIVITA’ PROGETTUALI FONDI 
NAZIONALI E INTERNAZIONALI

Servizio contratti, Sua e provveditorato

Determinazione N. 917 / 2024
Responsabile del procedimento: POZZER STEFANO

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA PER 
CONTO DEL COMUNE DI DOLO. APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
E  AGGIUDICAZIONE  A  FAVORE  DELL'OPERATORE  ECONOMICO  REVO 
INSURANCE  S.P.A.  -  BUCCHIONI'S  STUDIO  (AGENTE)  LOTTI  1  E  3;  NOBIS 
COMPAGNIA DI  ASSICURAZIONI  SPA -  GALGANO  SPA (AGENTE)  LOTTI  2  E  7; 
LLOYD'S  INSURANCE  COMPANY  -  A.I.B.  ALL  INSURANCE  BROKER  S.R.L. 
(AGENTE)  LOTTO  4;  UNIPOLSAI  ASSICURAZIONI  S.P.A.  -  ZIPPONI  (AGENTE) 
LOTTO  5,  6  E  8.  NELLA  PROCEDURA  APERTA  IN  AMBITO  U.E.  PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVADELL'ENTE PER IL 
PERIODO 30/04/2024 - 30/04/2027. 8 LOTTI. 

Il dirigente

Visti:
i il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  

enti locali”;

ii la legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni  
e fusioni di comuni”;

iii il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della Legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

richiamati: 

i la deliberazione della Giunta provinciale n. 152 del 02.12.2014 che ha istituito la Stazione 
Unica Appaltante della Città metropolitana di Venezia all’interno dell’Area gare e contratti 
della macrostuttura dell’Ente e ne ha definito le relative competenze e funzioni; 

ii la  “Convenzione per l’affidamento di procedure di  gare d’appalto di  lavori,  forniture e  
servizi  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della  Città  Metropolitana  di  Venezia”  del 
20/04/2018,  prot.  n.  30292  e  successivamente  prorogata  con  Decreto  del  Sindaco 
metropolitano  n.  13/2023,  fino  al  31/12/2023,  sottoscritta  tra  la  Città  Metropolitana  di 
Venezia e il Comune di Dolo, in particolare, l’art. 5 “Adempimenti della Stazione Unica 
Appaltante”; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024



iii lo  Statuto  della  Città  metropolitana,  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza  dei 
Sindaci n. 1 del 20/01/2016 e, in particolare, l’art. 28 che disciplina le modalità di esercizio 
delle competenze dirigenziali;

iv la  delibera  del  Consiglio  metropolitano  n.  31  del  15/12/2023  con  la  quale  sono  stati 
approvati,  in  via  definitiva,  l’aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione 
(D.U.P.) e il bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2025-2026 con i relativi allegati;

v il decreto del Sindaco Metropolitano n. 5 del 31/01/2024 con il quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 - Sezione valore pubblico e 
performance -,  e, in particolare l’obiettivo  OG0069 “Rispetto dei tempi delle procedure di  
gara";

vi il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  82  del  29/12/2023,  relativo  al  conferimento 
dell’incarico dirigenziale dell’“Area gare e contratti, rendicontazione e attività progettuali  
fondi  nazionali  ed  internazionali”  nell’ambito  nella  nuova  macrostruttura  dell’Ente, 
approvata  con  decreto  del  Sindaco  della  Città  metropolitana  di  Venezia  n.  79  del 
27/12/2023;

richiamata la determinazione a contrarre n. 624 del 31/10/2023 della Responsabile del Settore I 
Affari Generali, Segreteria e Patrimonio del Comune di Dolo, con la quale ha disposto di:

 procedere  all’affidamento dell’appalto dei “SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA 

DELL'ENTE PER IL PERIODO 30/04/2024 - 30/04/2027. 8 LOTTI”, così ripartiti:

LOTTO
N.

POLIZZA CIG
BASE DI GARA

(36 mesi)

OPZIONE DI PROROGA 
DEL CONTRATTO 

(24 mesi)

1 All Risks Patrimonio A01C27AF88 225.000,00 € 150.000,00 €

2 RCT/O A01C28DF36 135.000,00 € 90.000,00 €

3 Tutela Legale A01C2A63DB 24.000,00 € 16.000,00 €

4 RC Patrimoniale A01C2BB52F 19.500,00 € 13.000,00 €

5 Infortuni cumulativa A01C2CB264 30.000,00 € 20.000,00 €

6 CVT Chilometrica missioni A01C2DF2E5 3.300,00 € 2.200,00 €

7 RCA – Libro Matricola A01C2EBCC9 24.000,00 € 16.000,00 €

8 RC ambientale A01C2FA92B 16.500,00 € 11.000,00 €

477.300,00 € 318.200,00 €

Valore globale stimato    795.500,00 €

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024



 stimare  l’importo  stimato  complessivo,  ai  sensi  dell’art.  14  co.  4  del  D.Lgs.  n. 

36/2023  (  in  seguito  Codice),  comprensivo  di  opzione  di  proroga  biennale  del 
contratto, in € 795.500,00  IVA esclusa;

 affidare  le  predette  polizze  mediante  esperimento  di  una  procedura  aperta,  con 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice e con l’applicazione 
dell’inversione procedimentale di cui all’art. 107, comma 3, del predetto Codice;

 conferire  mandato  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della  Città  Metropolitana  di 

Venezia (SUA VE), di indire, gestire e aggiudicare la gara;
 che  “gli  operatori  economici  che  intendono  partecipare  alla  gara  possono  

presentare  offerte  per  uno,  per  più  o  per  tutti  i  lotti.  Non  è  prevista  alcuna  
limitazione del numero di lotti che può essere aggiudicato ad uno stesso operatore  
offerente.”;

dato atto che con nota acquisita al protocollo della Città metropolitana di Venezia il 02/11/2023 al 
n.  74461, la RUP del Comune di Dolo ha trasmesso via pec la documentazione necessaria per 
avviare la procedura di gara;

tutto  ciò  premesso la  Città  Metropolitana  di  Venezia,  in  qualità  di  Stazione  Appaltante,  ha 
provveduto:

i alla pubblicazione del bando di gara  (prot. n. 78093/2023 del 16/11/2023) come dettagliato 
nelle premesse del verbale n. 1 del 19/12/2023 (giusta prot. n. 1222/2024);

ii alla  gestione  della  procedura  di  gara  attraverso  la  piattaforma  telematica  della  Città 
metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/, ai sensi dell’art. 25 del 
Codice;

dato atto che:
- entro  le  ore  12.00  del  giorno  18/12/2023,  termine  perentorio  e  inderogabile  stabilito  dal 

disciplinare di gara, sono pervenuti i plichi telematici dei seguenti operatori economici:

N. Forma di 

Partecipazione
Ragione Sociale Codice Fiscale Sede legale

1 Singola 
impresa

BUCCHIONI'S STUDIO DI 
BUCCHIONI FRANCO E C. SAS

01089210114
VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA 
SPEZIA

2 Singola 

impresa
XL INSURANCE COMPANY SE 12525420159

ST. STEPHEN'S GREEN, 8 

DUBLINO  (IRLANDA)

3
Singola 
impresa

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA GENERALE 

PER L'ITALIA

97819940152
PIAZZA VETRA, 17 - 20123 
MILANO

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

https://cmvenezia.pro-q.it/


4 Singola 
impresa

NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA

01757980923
VIA LANZO, 29 - 10071 BORGARO 
TORINESE (TO)

5 Singola 

impresa
ZIPPONI GIOVANNI MATTEO ZPPGNN71M11L736H

VIA MIRANESE, 1 - 30171 

MESTRE (VE)

6 Singola 
impresa

ROLAND RECHTSSCHUTZ 
VERSICHERUNGS AG

05377040968
DEUTZ KALKERSTRASSE 46 - 
50679 COLONIA (GERMANIA)

7 Singola 

impresa

LLOYD'S INSURANCE COMPANY 

S.A.
10548370963

CORSO GARIBALDI, 86 - 20121 

MILANO

- con determina n. 4034/2023 del 18.12.2023, è stato nominato il seggio di gara monocratico per la 
verifica della documentazione amministrativa e dei requisiti di ammissione alla procedura ed è 
stata nominata la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte tecniche ed economiche 
pervenute;

richiamati i criteri di valutazione delle offerte ed il metodo di attribuzione dei relativi punteggi 
indicati nel disciplinare di gara;

viste le risultanze di gara, come rilevabile dai verbali n. 1 e 2 del 19/12/2023 e  n. 3 del 03.01.2024, 
così riepilogate:

Lo
tto

Oggetto del 
lotto / Polizza

Aggiudicatario e soggetto che gestisce la polizza Domicilio eletto
Ribasso 
offerto 

%

Punteggio 
totale

1

All  Risks 
Patrimonio
CIG: 
A01C27AF88

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI 
FRANCO E C. SAS

(01089210114)
VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA

per
REVO INSURANCE S.P.A. (05850710962)
VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 

VERONA (VR)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 
19124 LA SPEZIA

bucchionistudio@legalmail.it
18,80 75,0000

2
RCT/O
CIG: 
A01C28DF36

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA
(01757980923 - 02230970960)

VIA LANZO, 29 - 10071 BORGARO TORINESE 
(TO) 
con

GALGANO SPA (03690120757)
Piazza IV Novembre,7 – 20124 MILANO 

VIA LANZO, 29 - 10071 
BORGARO TORINESE (TO)

gare.nobis@galganopec.it 

36,01 75,0000

3
Tutela Legale
CIG: 
A01C2A63DB

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI 
FRANCO E C. SAS

(01089210114)
VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA

per
REVO INSURANCE S.P.A. (05850710962)
VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 

VERONA (VR)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 
19124 LA SPEZIA

bucchionistudio@legalmail.it

25,00 72,2927

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

mailto:gare.nobis@galganopec.it


4

RC 
Patrimoniale
CIG: 
A01C2BB52F

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.
(10548370963)

CORSO GARIBALDI, 86 - 20121 MILANO
con

A.I.B. ALL INSURANCE BROKER S.R.L. 
Via Machiavelli, 19 - 51100 Pistoia

CORSO GARIBALDI, 86 - 
20121 MILANO

appalti@pec.lloyds.com

29,65 98,0000

5

Infortuni 
cumulativa
CIG: 
A01C2CB264

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

20,31 98,0000

6

CVT 
Chilometrica 
missioni
CIG: 
A01C2DF2E5

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

22,72 97,9868

7

RCA –  Libro 
Matricola
CIG: 
A01C2EBCC9

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA
(01757980923 - 02230970960)

VIA LANZO, 29 - 10071 BORGARO TORINESE 
(TO) 
con

GALGANO SPA (03690120757)
Piazza IV Novembre,7 – 20124 MILANO 

VIA LANZO, 29 - 10071 
BORGARO TORINESE (TO)

gare.nobis@galganopec.it 

29,79 98,0000

8

RC 
ambientale
CIG: 
A01C2FA92B

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

12,51 63,0000

Dato atto che:

i con nota del 10/01/2024, prot. n. 1245/2024, è stata trasmessa la documentazione di gara dei 
proposti aggiudicatari dei lotti di cui sopra alla RUP del Comune di Dolo, per la verifica del 
costo della manodopera rispetto ai minimi  salariali retributivi per tutti i lotti, nonché per la 
verifica di congruità per il lotto 4 - RC Patrimoniale, in quanto, ai sensi dell’art. 110, comma 1, 
del Codice, si sono verificati i presupposti prestabiliti al paragrafo 21 del disciplinare di gara;

ii in esito alle predette verifiche, la RUP del Comune di Dolo, con nota del 19/01/2024, acquisita 
al protocollo della Città metropolitana di Venezia n. 3840 del 22/01/2024, ha constatato  “la 
rispondenza  dei  costi  di  manodopera  indicati  (livello  e  qualifica)  raffrontati  alle  tabelle  
economico-stipendiali del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro Ania per tutti i lotti  
aggiudicati”  nonché,  in  relazione  alla  verifica  di  congruità  del  Lotto  4,  “esaminate  le  
giustificazioni  palesate  dall’operatore Lloyd’s a  corredo dell’offerta  economica  presentata,  
valuta la stessa seria, sostenibile e realizzabile”;

Considerato che:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

mailto:gare.nobis@galganopec.it


i gli operatori economici aggiudicatari hanno dichiarato, ai sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso 
dei requisiti di ordine generale,  dei requisiti di idoneità professionale e di capacità tecnica e 
professionale richiesti ai punti 5, 6.1 e 6.3 del disciplinare di gara;

ii le  verifiche riguardanti  il  possesso dei  summenzionati  requisiti, si  sono concluse con esito 
favorevole,  come da  documentazione  agli  atti  dell’Area  gare  e  contratti,  rendicontazione  e 
attività  progettuali  fondi  nazionali  ed  internazionali  (giusta  prot.  n.  22123/2024  del 
05/04/2024);

iii sono stati assolti gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012 e dal Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) adottato dalla Città metropolitana 
di Venezia ed è stata accertata l’assenza di conflitti  di interessi  del dirigente e dei soggetti  
coinvolti nel presente procedimento di gara, in conformità a quanto prevede l’art. dall’art. 16 
del Codice e il vigente Codice di comportamento dei dipendenti della Città metropolitana di 
Venezia;

esaminate le proposte di aggiudicazione contenute nel  verbale  n. 2 del 19/12/2023, prot. n. 1224 
della Commissione giudicatrice e confermate dall’Autorità di gara con verbale n. 3 del 03/01/2024 
prot. n. 1231, ritenute le stesse legittime e conformi all’interesse pubblico;

ritenuto,  pertanto,  di  disporre  l’aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto  approvando  le  proposte 
risultanti dal verbale n. 2 del 19/12/2023, prot. n. 1224 della Commissione giudicatrice e confermate 
dall’Autorità di gara con verbale n. 3 del 03/01/2024 prot. n. 1231;

dato atto che lo schema di provvedimento è stato predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da  parte  dirigente  competente  ed  è  conforme  alle  risultanze  istruttorie,  attestandone  il  giusto 
procedimento;

D E T E R M I N A

1 di  aggiudicare  l’affidamento  dell’appalto,  per  conto del  Comune di  Dolo,   avente ad oggetto 
“procedura aperta in ambito u.e. per l'affidamento dei servizi di copertura assicurativa dell'ente  
per il periodo 30/04/2024 - 30/04/2027. 8 lotti”  come segue:

Lotto
Oggetto del lotto / 

Polizza
Aggiudicatario e soggetto che gestirà la polizza Domicilio eletto

1
All Risks Patrimonio
CIG: A01C27AF88

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS
(01089210114)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA
per

REVO INSURANCE S.P.A. (05850710962)
VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 VERONA (VR)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 
19124 LA SPEZIA

bucchionistudio@legalmail.it

2
RCT/O
CIG: A01C28DF36

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA
(01757980923 - 02230970960)

VIA LANZO, 29 - 10071 BORGARO TORINESE (TO) 
con

GALGANO SPA (03690120757)
Piazza IV Novembre,7 – 20124 MILANO 

VIA LANZO, 29 - 10071 
BORGARO TORINESE (TO)

gare.nobis@galganopec.it 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

mailto:gare.nobis@galganopec.it


3
Tutela Legale
CIG: A01C2A63DB

BUCCHIONI'S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. SAS
(01089210114)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 19124 LA SPEZIA
per

REVO INSURANCE S.P.A. (05850710962)
VIALE DELL’AGRICOLTURA, 7 – 37135 VERONA (VR)

VIA REDIPUGLIA, 15 - 
19124 LA SPEZIA

bucchionistudio@legalmail.it

4
RC Patrimoniale
CIG: A01C2BB52F

LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.
(10548370963)

CORSO GARIBALDI, 86 - 20121 MILANO
con

A.I.B. ALL INSURANCE BROKER S.R.L. 
Via Machiavelli, 19 - 51100 Pistoia

CORSO GARIBALDI, 86 - 
20121 MILANO

appalti@pec.lloyds.com

5
Infortuni cumulativa
CIG: A01C2CB264

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

6
CVT  Chilometrica 
missioni
CIG: A01C2DF2E5

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

7
RCA – Libro Matricola
CIG: A01C2EBCC9

NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA
(01757980923 - 02230970960)

VIA LANZO, 29 - 10071 BORGARO TORINESE (TO) 
con

GALGANO SPA (03690120757)
Piazza IV Novembre,7 – 20124 MILANO 

VIA LANZO, 29 - 10071 
BORGARO TORINESE (TO)

gare.nobis@galganopec.it 

8
RC ambientale
CIG: A01C2FA92B

ZIPPONI GIOVANNI MATTEO
(ZPPGNN71M11L736H  - 03021440270)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 MESTRE (VE)
per

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.
(03740811207)

VIA STALINGRADO, 45 – 40128 BOLOGNA (BO)

VIA MIRANESE, 1 - 30171 
MESTRE (VE)

zipponiassicurazioni@pec.it

2 di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5, 
del D.Lgs. 36/2023.

Per  quanto  riguarda  il  rispetto  delle  norme  previste  dal  P.I.A.O.  2024-2026 nella  sezione  del 
P.T.P.C.T.:

- dichiara  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  e/o  incompatibilità  allo  svolgimento  dell’incarico  del 
dirigente firmatario e dei soggetti coinvolti nel presente procedimento di gara (misura anticorruzione 
Z10 del P.I.A.O. 2024-2026); 

- dà atto che la responsabilità del procedimento è stata assunta direttamente dal dirigente firmatario  
atteso che, in base alla Convenzione che regola i rapporti con l’ente aderente alla Stazione Unica  
Appaltante  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  il  medesimo  riveste  già  la  funzione  del 
Responsabile del procedimento di selezione ai sensi dell’articolo 15, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 
(rif. Mis. Z20A del P.I.A.O. 2024-2026);

- dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente sul  
sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto degli obblighi di pubblicazione vigenti (rif.  Mis. Z02), in 
particolare. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

mailto:gare.nobis@galganopec.it


Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da  
proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore  dell'Unita'  di  
informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si  attesta,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.LGS  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
POZZER STEFANO

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
STEFANO POZZER il 05/04/2024 09:56:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA RILEVANZA CONTABILE: 2024 / 917 del 05/04/2024
Prot.: 2024 / 22146 del 05/04/2024

mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it
mailto:gare.nobis@galganopec.it

	richiamata la determinazione a contrarre n. 624 del 31/10/2023 della Responsabile del Settore I Affari Generali, Segreteria e Patrimonio del Comune di Dolo, con la quale ha disposto di:
	i con nota del 10/01/2024, prot. n. 1245/2024, è stata trasmessa la documentazione di gara dei proposti aggiudicatari dei lotti di cui sopra alla RUP del Comune di Dolo, per la verifica del costo della manodopera rispetto ai minimi salariali retributivi per tutti i lotti, nonché per la verifica di congruità per il lotto 4 - RC Patrimoniale, in quanto, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Codice, si sono verificati i presupposti prestabiliti al paragrafo 21 del disciplinare di gara;
	ii in esito alle predette verifiche, la RUP del Comune di Dolo, con nota del 19/01/2024, acquisita al protocollo della Città metropolitana di Venezia n. 3840 del 22/01/2024, ha constatato “la rispondenza dei costi di manodopera indicati (livello e qualifica) raffrontati alle tabelle economico-stipendiali del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro Ania per tutti i lotti aggiudicati” nonché, in relazione alla verifica di congruità del Lotto 4, “esaminate le giustificazioni palesate dall’operatore Lloyd’s a corredo dell’offerta economica presentata, valuta la stessa seria, sostenibile e realizzabile”;
	Considerato che:
	D E T E R M I N A

